ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 30-7
«0 внесении изменения в статью 2 Закона

Республики Татарстан «Об особенностях правоного
регулирования отношений в сфере социальной

поддержки лиц, участвующих в специальной

военной операции, и членов их семей»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 30-7
«0 внесении изменения в статью 2 Закона Республики Татарстан

«Об особенностях правоного регулирования отношений в сфере социальной

поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции, и членов

их семей», внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 декабря 2024 года
N2 155-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин

про е кт

вносится

Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБJШКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 2 Закона РесПублики Татарстан
«Об особенностях иравового регулирования отно·шений в сфере

социальной поддержки лиц, участвующих в специальной

военной операции, и членов их·сем:ей»

Статья 1

· Внести в статью 2 Закона Республики Татарстан от 29 апреля 2024 года
N~ 27-ЗРТ «06 особенностях правового регулирования. отношений в сфере

социалЬной поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции,
и членов их семей» (Собрание законодательства Респубmп<И Татарстан, 2024, N~ 34
(часть I) изменение, заменив цифры «2024» цифрами «2025» .

. Статья2

НастояЩИЙ Закон вступает в силу со дня его официальноГо опубликования.

Глава (Раис)

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАяЗАПИСКА
к проекту закона Республики Татарстав «0 внесенйи изм:ене,.ия в статью 2

· Закона Республики Татарстан «Об особенно·стях nраn,ово:Го···регулирования
отношений в сфере социальной поддержки лй:ц, уЧаствующИх в сnециальной

· военной операции, и член о :в их семей»

Проект закона Ресnублики Татарстан «0 внесении :йзменения в статью 2
Закона Ресnублики Татарстан «Об особенностях правоного реrулирования
отноmений в сфере соц:йальной поддержки лиц, уt:rаствующих. в специальной

военной операции, и членов :их семей» разработан с целью поддержки лиц,

участвующих в специальной военной операции, и членов :их семей.

Законопроектом предусматривается продление до . 3 1 . декабря 2025 года . ·. ~ . :
включительно права получения отдельных мер социальной поддержки лщами,

призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Сильr Российской
Федерации, приюrмаюrцими участие в специальной военной операцИи _шщами

из числа военнослужащих, лиц, заключивш::и:х контракт о пребывании

в добровольческом формировании, лиц, проходяrцих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, а также :их родителями, супругами,

несо·вершеннолетними детьми вне зависимости от наличия у них задолженности

по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюдЖеты бюджетной системы

Российской Федерации.

ПЕРЕЧЕНЬ
зак{)нов и .иных нормативных правоных актов Республики· Татарстан;

подлежащих признанию утратившимИ силу, Iiрностановл{ш:Ию, ·
Изменению или припятню в связИ с принЯтнем закоliа .Республики Татарстан

«0 внесеnии изменения в статью 2 Зако-n:а Республик~ Татарстан ·
«Об особенностях иравового регулирования отношен:ий в сфере социальной

поддержки лиц, участвующих в специаJiьной :во·енной операции,

и членов их семей»

В связи с принятнем закона Республики Татарстан «0 внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Татарстан «06 особенностях правового
регулирования отношений в сфере социальной поддержки лИц, .участвующих в
специальной воеmюй операции, и членов их семей» признание утративrirими силу,

приостановление, изменение ruш принятие законов и иных нормативных правовых
акто:в Республики Татарстан не потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Ресnублики Татарстан «0 внесении Изменеnия в статью 2
Закона Республики Татарстан «Об особенностях правово-го регулирования
отношений в сфере социальной поддержки лиц, участвующих--в спеЦИальной . : . .

военной операции, ii членов их семей»

Принятие зffi<oнa Республики Татарстан «0 внесении изменения в статью 2
Закона Республики Татарстан «Об особенностях правовага регулирования

отношений в сфере социальной поддержки лиц, участвуrощих -в специальной

военной операции, и членов их семей» не потребует _ вьщеления дополнительных

средств из бюджета Республики Татарстан, вместе с тем может привести

к выпадающим доходам, оценить объем которьtх не представляется возмшкным.